C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 9.560/2018

Autor: Carlos Sampaio

Data da
Apresentação:

15/02/2018

Ementa: Estabelece a obrigatoriedade do treinamento dos docentes da
educação básica e dos ensinos fundamental e médio em
técnicas de primeiros socorros.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 8.285/2018. Desapense-se o Projeto
de Lei n. 9.560/2018 do Projeto de Lei n. 7.077/2014 e, ato
contínuo, apense-se o Projeto de Lei n. 9.560/2018 ao Projeto
de Lei n. 9.468/2018. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Urgência (Art. 155, RICD)

Em 20/03/2018